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Protokół nr LV/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 26 marca 2018 r. 

 

Na sesji byli obecni: radni ( nieobecni: A.Dulska i P.Lechocki ), burmistrz Paweł  

Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik, skarbnik J.Kuca, sekretarz R.Andzel, 

przedstawiciele: Komendy Miejskiej Policji z Zielonej Góry i Straży Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim oraz mieszkaniec gminy. Listy osób obecnych na sesji, stanowią 

załączniki do protokołu. 

Porządek obrad 

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3.  Zatwierdzenie protokołu LIV sesji Rady Miejskiej. 

4. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie miedzysesyjnym. 

5. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

burmistrza o podjętych działaniach w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 

6. Informacje na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy. 

7.   Podjęcie uchwał: 

   1/ w sprawie zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego do 

Rady Powiatu Zielonogórskiego ( druk nr 336 ), 

   2 / w sprawie podziału gminy Nowogród Bobrzański na stałe obwody głosowania, ustalenia 

ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych  ( druk nr 337), 

   3/ w sprawie określenia czasu zapewnienia bezpłatnego nauczania i opieki oraz wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym ( druk nr 338 

). 

8.   Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne. 

9.   Zamknięcie obrad LV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Do pkt 1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  rady Robert Milto otworzył obrady słowami: „Otwieram  LV sesję Rady 

Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził frekwencję 

radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Do pkt 2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Przewodniczący R.Milto odczytał porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. 

W imieniu burmistrza, wniosek o zmianę porządku obrad wniósł zastępca burmistrza 

M.Walencik, tj. o wprowadzenie w pkt 7 ppkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian 

uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański na 2018 r. ( druk nr 325 ). 

 

Do pkt 3.   Zatwierdzenie protokołu LIV sesji Rady Miejskiej. 

Protokół był do wglądu w biurze rady oraz został przesłany radnym pocztą elektroniczną. 

Uwag nie zgłoszono, w przeprowadzonym głosowaniu został przyjęty jednogłośnie. 

 

Do pkt 4.  Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej 

w okresie miedzysesyjnym. 

Informacje na temat  otrzymanej korespondencji  przedstawił  przewodniczący rady Robert 

Milto  ( stanowią załącznik do protokołu ). Pytań i uwag nie zgłoszono. 
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Do pkt 5.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz 

informacje burmistrza o podjętych działaniach w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał 

podjętych na ostatniej sesji. 

Odpowiedzi na pytania i wnioski zgłoszone przez radnych udzielił, w imieniu burmistrza, 

M.Walencik. 

Radnemu M.Starkowi: 1/ w sprawie ustawienia wiaty autobusowej trwają rozmowy i ustalenia 

m.in. z powiatem. W kwietniu będzie przeprowadzona wizja w terenie, a także zostaną 

doprecyzowane uzgodnienia z właścicielem działki, 2/ do programu w ramach PROW 

złożono wniosek o pozyskanie środków zewnętrznych na wykonanie kolejnego etapu budowy 

kanalizacji w Bogaczowie; niestety nie został zakwalifikowany do dofinansowania. 

Wykonanie kanalizacji ze środków własnych gminy, wiąże się z dużymi kosztami, które w 

konsekwencji przełożyłyby się na wysokość opłat ponoszonych przez mieszkańców 

odprowadzających ścieki do kanalizacji. Obecnie, zgodnie ze znowelizowanymi przepisami 

ustawy Prawo wodne, wysokość taryf opłat za wodę i ścieki nie jest uchwalana przez radę 

gminy, lecz jest ustalana na podstawie kalkulacji sporządzonej przez podmiot zajmujący się 

dostarczaniem wody i odprowadzaniem ścieków oraz po zaopiniowaniu przez regionalny 

zarząd  Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 3/ mieszkańcy Bogaczowa 

podpisują się pod petycją w sprawie położenia asfaltu na nawierzchni brukowej drogi 

wojewódzkiej przebiegającej przez wieś. Budowa obwodnicy Bogaczowa znajduje się na 

liście rezerwowej planu zadań do realizacji na drogach wojewódzkich w ramach RPO-

Lubuskie 2020.  

Radnej A.Loch – konserwator zabytków wydał negatywną opinię w sprawie umiejscowienia 

masztu radiofonii komórkowej w pobliżu zabytkowego kościoła pw. Św. Bartłomieja w 

Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Radnej K.Sokulskiej – nawierzchnia ul. Winiary zostanie naprawiona po ustabilizowaniu się 

warunków pogodowych. 

Radnym A.Brodzikowi i H.Majdańskiemu – nie przewiduje się naprawy nawierzchni ul. Unii 

Europejskiej, która jest niezabudowana i niezamieszkała, z uwagi na  pilniejsze potrzeby 

napraw dróg gminnych, o jakie wnioskują mieszkańcy. 

Radnemu J.Markulakowi – od kwietnia, będzie dostarczany tłuczeń na naprawę dróg 

gminnych, ponieważ zakończono już przetarg na jego zakup. 

 Radnej D.Laskowskiej-Kabała 1/ z pomnika znajdującego się przy ul. Nad Bobrem pozostał 

tylko cokół i nie ma w urzędzie dokumentacji, świadczącej jakie historyczne zdarzenie 

upamiętnia. Wystąpiliśmy do IPN o wydanie opinii, co mamy z tym zrobić. Jeśli IPN 

zakwalifikuje obiekt jako pomnik podlegający pod przepisy ustawy dekomunizacyjnej, będzie 

można wystąpić do wojewody o środki na jego likwidację. 2/ dodatkowy kosz na śmieci przy 

przystanku na ul. Kościuszki  został ustawiony, 3/ teren koło wejścia do tunelu na os. Zatorze 

uprzątnięto. 

Informacje burmistrza na temat działań z okresu międzysesyjnego: 

- 28 lutego br. spotkania: 1/ z przedstawicielami Nadleśnictwa Nowa Sól w sprawie podjęcia 

wspólnych działań i prac związanych z naprawą nawierzchni drogi prowadzącej na Haliniec 

w Niwiskach oraz korekty deklaracji podatkowych i związanych z tym płatności 

podatkowych należnych gminie, 2/ z przedstawicielami zarządów dróg powiatowych i 

wojewódzkich w sprawach wyznaczenia przejścia dla pieszych ( skrzyżowanie drogi 

powiatowej i wojewódzkiej w Niwiskach ) oraz wykonania odcinka chodnika wzdłuż drogi, 

3/ w Urzędzie Skarbowym w Zielonej Górze w sprawie oddelegowania pracownika na dyżur 

w naszym urzędzie, który będzie pomagał  mieszkańcom gminy przy wypełnianiu i składaniu 

oświadczeń podatkowych, 4/ złożenie wniosku o zabezpieczenie środków na remont dachu 

dzwonnicy w Kaczenicach u konserwatora zabytków w Zielonej Górze, 5/ odbiór ze 
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Starostwa Powiatowego dokumentów na projekt budowy oświetlenia przy ul. Młyńskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim, 6/ spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w/s dokumentów 

składanych w ramach programu PROW, 7/ spotkania z: nauczycielami wychowania 

fizycznego n/t ustalenia harmonogramu organizacji zawodów szkolnych przez szkoły gminne, 

z mieszkańcami ul. Lipowej w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz mieszankami starającymi się 

o uzyskanie dofinansowania na wymianę pieca c.o. w ramach programu finansowanego przez 

WFOŚiGW. 

- 1 marca br. rozmowa z v-ce wojewodą w sprawie oświetlenia drogi wojewódzkiej oraz 

uzyskanie pozytywnej opinii dot. gminnego programu niskiej emisji 

- 2 marca br. 1/ zebranie członków LGD „Między Odrą a Bobrem” w Zaborze dot. zmiany 

harmonogramu naboru wniosków w postępowaniach konkursowych oraz wskaźników 

finansowania, 2/ uroczyste obchody Dnia Kobiet w Domu Kultury, 3/ LUW - odebranie braku 

sprzeciwu do wykonania oświetlenia drogi wojewódzkiej, Wojewódzki Inspektor Sanitarny – 

uzyskanie braku sprzeciwu do aktualizacji Planu PGN.  

- 5 marca br. złożenie wniosków do WFOŚiGW o pozyskanie dofinansowania na  wymianę 

pieca c.o.  oraz do Starostwa Powiatowego dot. oświetlenia; 

- 7 marca br. 1/ spotkanie z mieszkańcem miasta dot. możliwości udzielenia pomocy  

poprawiającej warunki lokalowe, 2/ zgłoszenie w Starostwie Powiatowym do użytkowania 

placu w Klępinie oraz odbiór dokumentów dla USC, 3/ spotkania: z harcerzami n/t 

przeprowadzenia gry miejskiej w maju br. oraz uzyskania większego pomieszczenia na 

harcówkę; z dyrektorem przedszkola w sprawie funkcjonowania oddziału przedszkolnego dla 

3 – latków oraz z przedstawicielami sąsiednich gmin dot. opracowania nowej koncepcji na 

wykonanie inwestycji budowy ścieżki rowerowej łączącej Forst z Zieloną Górą.  

- 12 marca br. spotkania: 1/ z mieszkańcami Krzewin w sprawie doświetlenia wsi, 2/ z 

przedstawicielami Zarządu Dróg Krajowych w sprawie projektu przebudowy skrzyżowania 

oraz ustawienia barierek zabezpieczających samochody przed wypadaniem; 

- 13 marca br. spotkanie w Domu Kultury w sprawie organizacji uroczystych obchodów dni: 

3 Maja i 11 Listopada w tym roku;           

 - 14 marca br. spotkanie w Urzędzie Skarbowym n/t odzyskania należności podatkowych od 

właściciela gruntów znajdujących się przy ul. Zielonogórskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim; 

- 15 i 16 marca br. konwent wójtów i burmistrzów województwa lubuskiego;  

- 16 marca br. zebrania wiejskie w Drągowinie oraz uroczyste zakończenie spływu 

kajakowego rzeką Bóbr; 

- 18 marca br. zebrania wiejskie w Bogaczowie; 

- 19 marca br. spotkania: z Konserwatorem zabytków w sprawie garaży na ul. Piaskowej oraz 

w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze w sprawie finansowania z PROW budowy 

ścieżek rowerowych; 

- 20 marca br. podpisanie aktów notarialnych z nabywcami nieruchomości, 

- 21 marca br. spotkanie w Kostrzynie dot. możliwości utworzenia strefy przemysłowej dla 

potencjalnych inwestorów, 

- 22 marca br.: 1/ z właścicielem działki w Kotowicach dot. planów inwestycyjnych ( koło 

wsi ma być wybudowana farma fotovoltaiczna ) oraz zebranie wiejskie w Kotowicach 

związane z wyborami sołtysa ( z uwagi na brak kandydatów nie dokonano wyboru, więc 

zostanie zwołane kolejne zebranie ), 2/ zebranie Gminnej Spółki Wodnej, 3/ spotkanie dot. 

wprowadzonych zmian w zasadach naboru wniosków na dofinansowania remontów dróg 

gminnych ( składamy wniosek na ul. Leśną w Nowogrodzie Bobrzańskim ); 

- 23 marca br. 1/ spotkanie w Zarządzie Dróg Krajowych dot. budowy zjazdu do sklepu 

„Biedronka”,  2/ zebranie Spółki Wodno-Ściekowej,  3/ zebranie w Drągowinie dot. 

organizacji tegorocznych dożynek gminnych. 

Do przedstawionych informacji radni nie zgłosili pytań.   
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Do pkt 6. Informacje na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy. 

Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim za 2017 rok ( 

stanowi załącznik do protokołu ) przedstawił komendant Józef Cichowicz. W otwartej 

dyskusji radny A.Brodzik pytał o: 1/ czy limit na korzystanie z prywatnych samochodów do 

celów służbowych w wys. 300 km na miesiąc jest wystarczający? W odpowiedzi J.Cichowicz 

wyjaśnił, że kiedyś na służbowe wyjazdy było przyznane 300 km na teren miasta i 500 km na 

tereny wiejskie i wówczas taki limit był wystarczający. Skarbnik J.Kuca poinformowała, że 

zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi RIO, na przejazdy służbowe obowiązuje pracowników 

jeden limit, którego max. wysokość wynosi 300 km i uzależniony jest m.in. od liczby 

mieszkańców gminy. Burmistrz w uzupełnieniu wyjaśnił, że strażnicy do niedawna 

dysponowali samochodem służbowym, który na wskutek nieodpowiedniej eksploatacji musiał 

być poddawany ciągłym kosztownym remontom, więc obecnie przy pełnieniu służb, musi im 

wystarczyć ustalony limit. 2/ czy Straż Miejska   ma dostęp do ewidencji CEPIK? Komendant 

odpowiedział, że do rozwiązania jest  kwestia technicznego podłączenia i zainstalowania 

programu przez informatyka. Wypowiedź sprostował z-ca burmistrza M.Walencik, który 

zwrócił uwagę, że zgodnie obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych nie jest 

to takie proste. Przepisy wymagają bowiem przeprowadzenia określonych procedur by 

uzyskać dostęp do baz danych, następnie zapewnienia ich ochrony oraz zabezpieczenia 

dostępu do sprzętu i programu. Z wymogami trzeba zapoznać się  poprzez przeczytanie 

ustawy i stosownych rozporządzeń.  

Następnie informacje na temat stanu bezpieczeństwa na terenie gminy oraz działalności  

Posterunku Policji w Nowogrodzie Bobrzańskim przedstawił Tomasz Korż z Komisariatu 

Policji II w Zielonej Górze, który przedstawił dane statystyczne za okres 2016/2017 tzn. 

informacje dot. ilości i rodzaju popełnionych przestępstw, zdarzeń oraz wykroczeń, ilości 

wykonanych służb, nakładanych mandatów, a także rodzajów przeprowadzanych interwencji 

na terenie gminy. T.Korż poinformował także o możliwości zgłaszania zdarzeń za pomocą 

internetowego systemu pn. Krajowa Mapa Zagrożeń. W otwartej dyskusji radna A.Loch 

zwróciła uwagę, że za pomocą tego systemu zgłaszała problem zagrożenia bezpieczeństwa 

pieszych na wąskim odcinku ul. Słowackiego w Nowogrodzie Bobrzańskim. Poprawę 

przyniosłaby np. kontrola prędkości przejazdu samochodów na tym niebezpiecznym dla 

pieszych odcinku. Dotychczas brakuje odzewu ze strony Policji na zgłoszony problem. Poza 

tym mieszkańcy nie widzą policjantów w terenie, chociaż przedstawiane radnym na sesjach 

statystyki, z roku na rok są coraz lepsze. W odpowiedzi T.Korż wyjaśnił, że z uwagi na rodzaj 

zgłaszanych zagrożeń, zdarzenia przydzielane są odpowiednim kategoriom służb i w ty 

przypadku zgłoszenie na pewno przekazano policjantom z drogówki. Radny A.Brodzik 

zgłosił problem z częstymi kradzieżami dokonywanymi na terenie ogródków działkowych. 

Postępowania są często umarzane z uwagi na niskie koszty szkód ponoszonych przez 

działkowców, a sprawcy mają poczucie bezkarności.  

Ponieważ nie zgłaszano więcej pytań, przewodniczący podziękował policjantom za udział w 

sesji i ogłosił krótką przerwę w obradach.  

   

Do pkt 7.   Podjęcie uchwał 

Do ppkt 1. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia 

okręgu wyborczego do Rady Powiatu Zielonogórskiego ( druk nr 336 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Starosta Zielonogórski zwrócił 

się z pismem do Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim o wyrażenie opinii w 

przedmiocie połączenia gmin: Nowogród Bobrzański, Świdnica i Zabór w jeden okręg 

wyborczy w wyborach do Rady Powiatu Zielonogórskiego, które odbędą się jesienią 2018 

roku. W związku z faktem, iż z dniem 1 stycznia 2015 roku nastąpiło wyłączenie byłej gminy 
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Zielona Góra z obszaru Powiatu Zielonogórskiego, zmianie uległy granice powiatu oraz 

znacząco zmniejszyła się liczba jego mieszkańców, co wpłynęło z kolei na zmniejszenie 

liczby radnych w radzie powiatu (z 21 na 19 radnych) i  liczby radnych wybieranych w 

okręgach wyborczych. W związku z tym wystąpiły przesłanki obligujące do dokonania 

nowego podziału powiatu na okręgi wyborcze. Zgodnie z zapisami  Kodeksu wyborczego, 

łączenie dwóch lub więcej gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego w wyborach do rady 

powiatu, wymaga zasięgnięcia opinii rad gmin. Przedstawiona  propozycja dot.  połączenia 

gmin: Nowogród Bobrzański, Świdnica, Zabór w jeden okręg wyborczy w wyborach do rady 

powiatu, co pozwala na zachowanie wymaganych norm przedstawicielstwa. Komisje 

zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. 

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

– 0. Uchwała LV/334/2018 została podjęta. 

 

Do ppkt  2 . Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Nowogród Bobrzański na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych  ( druk nr 337). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Podjęcie uchwały wynika z 

zapisów ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych. Nowy podział gminy na stałe obwody głosowania jest dokonany 

podobnie, jak wynikało to w dotychczas obowiązującej uchwały z 2012 roku. Jedynymi 

zmianami wprowadzonymi w obwodach głosowań jest dopisanie do nich ulic, które do dnia 

dzisiejszego są niezamieszkałe oraz zmienionych nazw ulic wprowadzonych na podstawie 

ustawy dekomunizacyjnej tj. z ul. Generała Waltera na ul. Nad Bobrem i z ul. Żymierskiego 

na ul. Dobrą w Nowogrodzie Bobrzańskim. W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. 

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

– 0. Uchwała LV/335/2018 została podjęta. 

    

Do ppkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia czasu zapewnienia bezpłatnego nauczania 

i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu 

publicznym    ( druk nr 338 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Przedkładana pod obrady 

uchwała związana jest z zmianą przepisów tj. wejściem w życie nowej ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, które stanowią podstawę do 

podjęcia przedkładanej radzie uchwały. Uchwała  powiela dotychczasowe rozwiązania, tj. 

ustala opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w maksymalnej dozwolonej wysokości dla 

przedszkola publicznego w wysokości 1,00 złotych za godzinę.  Zmianie ulega charakter 

pobierania opłat tzn. nie można już posługiwać się umowami cywilnymi zawieranymi 

pomiędzy dyrektorem przedszkola a opiekunem prawnym dziecka. Do określenia wysokości 

opłaty wystarczy stosowanie samej uchwały, która co do swojego charakteru jest aktem prawa 

miejscowego. W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. Głosowanie nad uchwałą: za 

przyjęciem głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała LV/336/2018 

została podjęta. 

 

Do ppkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej gminy 

Nowogród Bobrzański na 2018 r. ( druk nr 325 ). 

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Po 

wprowadzeniu zmian planowane dochody gminy w 2018 roku wyniosą 37.271.525,74 zł, 

planowane wydatki 36.271.525,74 zł, planowana nadwyżka w wysokości 1.000.000 zł 
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zostanie przeznaczona zostanie na wykup obligacji wyemitowanych w latach poprzednich. W 

otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 

13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała LV/337/2018 została podjęta. 

 

Do pkt 8.   Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne. 

Radny A.Brodzik – 1/ „zaobserwował” pojawienie  się skrzynki pod łącze elektryczne ( w 

rejonie ul. Zielonogórskiej ) – pytanie o ewentualne plany dot. zagospodarowania tej 

nieruchomości, 2/ pytanie o etap postępowania związanego z czynionymi staraniami o remont 

nawierzchni ul. Rynek i 9 Maja w Nowogrodzie Bobrzańskim  3/ zaśmiecony teren przy 

ogródkach działkowych – wniosek o skierowanie do kontroli Straży Miejskiej. 

Radna A.Loch – 1/ pytanie o stan prawny związany z wydaniem decyzji pod planowaną 

budowę masztu telekomunikacyjnego na działce w pobliżu kościoła pw. św. Bartłomieja w 

Nowogrodzie Bobrzańskim. 2/ zaśmiecony teren w parku za kościołem św. Bartłomieja – 

prośba o dostawienie koszy,  

Radni H.Majdański i J.Markulak – problem z dużą liczebnością bobrów na terenie gminy, 

które niszczą wały przeciwpowodziowe przy rzece Bóbr oraz drzewostan; propozycja o 

wystąpienie o odstrzał redukcyjny. 

Radny J.Markulak – 1/ na naprawioną nawierzchnię drogi od Klępiny w kierunku dawnego 

baru „Anija” wylewa się woda ( po prawej stronie znajduje się rów przebiegający w kierunku 

pól, który trzeba udrożnić ),  2/ przy drodze do Sobolic ( na górce ) starsi mieszkańcy wsi 

proszą o ustawienie 1-2 ławek oraz koszy na śmieci. 

Radna K.Sokulska – skierowanie strażników Straży Miejskiej do kontroli i zmotywowania 

właścicieli sklepów żeby  utrzymywali porządek przy swoich obiektach. 

Radna D.Laskowska – Kabała  wnioski pisemne w sprawach: 1/ przyznania większego lokalu 

dla harcerzy, 2/ włączenia się gminy do akcji „Gmina przyjazna pszczołom”, 3/ emisji w 

„Dzień Dobry TVN” prognozy pogody dla Nowogrodu Bobrzańskiego, 4/ umożliwienia 

płatności należności w urzędzie gminy za pomocą kart bankowych, 5/ poprawy estetyki przy 

ul. Nadbrzeżnej i zobligowania właścicieli do uprzątnięcia terenu, ponieważ po wycięciu 

zakrzaczeń zostały odsłonięte wybudowane  tam prowizoryczne szopki, 6/ zwiększenia ilości 

koszy na śmieci przy ul. Nadbrzeżnej, 7/ promocyjnego wykorzystania przez gminę 

przypadającego w dniu 7 kwietnia „Dnia Bobra”. 

 Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych, życzenia wszystkim obecnym złożyli 

burmistrz oraz przewodniczący rady. 

 

Do pkt 9.   Zamknięcie obrad LV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad LV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto  o 

godz. 12:50  zamknął sesję słowami: „Zamykam obrady LV sesji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim”. 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wanda Kwas          Robert Milto 

 

 


